
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号

又は名称及び法人番号及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

国立環境研究所セキュリティログの相関分析等による監視業
務　1式

H31.2.1

マクニカネットワークス株式会社
JCN9020001042881
神奈川県横浜市港北区新横浜1丁目5番
地5

一般競争入札 - 53,460,000 - 政府調達

平成30年度デスクトップ型次世代シーケンサー　1式 H31.2.1

和研薬株式会社
JCN5130001029574
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17
番地

一般競争入札 - 3,942,000 -

平成30年度リアルタイム濁度測定装置LoopampEXIA増幅ユ
ニット　2台

H31.2.1
中山商事株式会社
JCN7050001023451
茨城県つくば市鬼ヶ窪1139-1

一般競争入札 - 1,965,600 -

平成30年度倍数性・異数性・ゲノムサイズ解析用フローサイト
メーター　1式

H31.2.1

和研薬株式会社
JCN5130001029574
京都府京都市左京区一乗寺西水干町17
番地

一般競争入札 - 3,186,000 -

平成30年度モノクロメーター式マイクロプレートリーダー　1式 H31.2.5
家田化学薬品株式会社
JCN8030001045835
東京都中央区日本橋室町4丁目3番4号

一般競争入札 - 3,345,192 -

平成30年度共焦点顕微鏡用培養システム　1式 H31.2.5
理科研株式会社
JCN9180001033403
茨城県つくば市高野台3丁目16番地2号

一般競争入札 - 1,641,600 -

平成30年度外来生物表面高精細観察装置　1式 H31.2.5

株式会社キーエンス
JCN4120001051530
大阪府大阪市東淀川区東中島1丁目3番
14号

一般競争入札 - 14,990,400 -

平成30年度純水・超純水製造装置　2式 H31.2.5
株式会社アイ・シー・エム
JCN1050001015280
茨城県つくば市稲岡字迎山709番地16

一般競争入札 - 4,030,711 -

平成30年度物性推算システムライセンス　1式 H31.2.6
株式会社モルシス
JCN4010001180092
東京都中央区八丁堀3丁目19番9号

一般競争入札 - 4,827,600 -

室内製品に含まれる樹脂添加剤の室内ダストへの移行試験業
務　1式

H31.2.8
一般財団法人化学物質評価研究機構
JCN4010005015204
東京都文京区後楽1丁目4番25号

一般競争入札 - 4,320,000 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成３１年２月分）　　　



平成30年度GOSAT-2データ処理運用システム用計算機(第3
次導入)　1式

H31.2.12
新日鉄住金ソリューションズ株式会社
JCN9010001045803
東京都中央区新川2丁目20番15号

一般競争入札 - 57,564,000 - 政府調達

平成30年度二酸化炭素・一酸化炭素・メタン・水蒸気アナライ
ザー　1台

H31.2.14
三洋貿易株式会社
JCN2010001017016
東京都千代田区神田錦町2丁目11番地

一般競争入札 - 14,969,880 -

平成30年度超高速液体クロマトグラフ　1式 H31.2.14
竹田理化工業株式会社
JCN9011001013618
東京都渋谷区恵比寿西2丁目7番5号

一般競争入札 - 7,182,000 -

平成30年度エコチル調査コアセンターウェブサイト構築業務　1
式

H31.2.15
株式会社ボール
JCN1011101032814
東京都新宿区左門町18番地10

一般競争入札 - 2,791,800 -

東南アジア地域の生活排水処理分野政策対話推進事業に係
る会計監査等業務　1式

H31.2.15

SCS国際有限責任監査法人
JCN6011005003221
東京都港区虎ノ門2丁目2番5号共同通信
会館4階

一般競争入札 - 1,987,200 -

平成30年度汚泥等からの有機有害化学物質の抽出及び
HBCDｓ分析に関する業務　1式

H31.2.15
株式会社日立パワーソリューションズ
JCN7050001023708
茨城県日立市幸町3丁目2番2号

一般競争入札 - 2,257,200 -

衛星画像データの利用　1式 H31.2.15
株式会社ビジョンテック
JCN3050001016079
茨城県つくば市梅園2丁目1番16号

一般競争入札 - 3,073,075 -

国立研究開発法人国立環境研究所公開シンポジウム2019の
開催に関する業務　1式

H31.2.18

サクラインターナショナル株式会社
JCN4120001003416
大阪府大阪市中央区備後町1丁目7番3
号

一般競争入札 - 6,788,988 -

平成30年度流水式魚類試験装置(周期調合方式)　1式 H31.2.18
株式会社三洋
JCN1050001015644
茨城県つくば市大曽根道陸神2708番地1

一般競争入札 - 14,320,800 -

有害化学物質の環境放出事故事例調査業務　1式 H31.2.19

株式会社環境計画研究所
JCN2012401016381
東京都府中市宮町2丁目15番地の13第
15三ツ木ビル2階

一般競争入札 - 2,937,600 -

平成30年度国立研究開発法人国立環境研究所ガス状化学物
質収集・運搬及び処分業務　1式

H31.2.20
株式会社クレハ環境
JCN7380001012792
福島県いわき市錦町四反田30番地

一般競争入札 - 400,680 -

平成30年度地球環境データーベース仮想化基盤サーバ　1式 H31.2.20
株式会社アルゴグラフィックス
JCN7010001062783
東京都中央区日本橋箱崎町5番14号

一般競争入札 - 1,814,400 -



クラウド生体試料管理システムの利用　1式 H31.2.21

ブルックス・ジャパン株式会社
JCN7020001057023
神奈川県横浜市港北区新横浜3丁目8番
8号

一般競争入札 - 9,720,000 -

平成30年度ウイルス対策ソフトウェアライセンス更新(ウイルス
バスター)　1式

H31.2.21

株式会社磁気研究所
JCN6010001019017
東京都千代田区神田佐久間１丁目17番
地

一般競争入札 - 1,674,000 -

平成30年度オートローダー付きフローサイトメーター　1式 H31.2.22
岩井化学薬品株式会社
JCN8010001036745
東京都中央区日本橋本町3丁目2番10号

一般競争入札 - 10,348,290 -

平成30年度国立環境研究所法人HDE One for Office365ライ
センス　1式

H31.2.26
株式会社大塚商会
JCN1010001012983
東京都千代田区飯田橋2丁目18番4号

一般競争入札 - 4,632,163 -

平成30年度温暖化とオゾン層の相互作用の解析用拡張スト
レージ　1式

H31.2.26
株式会社アルゴグラフィックス
JCN7010001062783
東京都中央区日本橋箱崎町5番14号

一般競争入札 - 1,728,000 -

平成30年度グローバル水文データ保存装置　1式 H31.2.27
株式会社アルゴグラフィックス
JCN7010001062783
東京都中央区日本橋箱崎町5番14号

一般競争入札 - 2,799,360 -

平成30年度多項目水質計　1式 H31.2.28
株式会社関東理化
JCN6011501001001
東京都北区東十条1丁目18番2-905号

一般競争入札 - 1,836,000 -


	物品･役務(競争)

